AUCTOR  
NICOLA  
PAPHLAGONE.

Patria S. Ilya  
civitas fuit Ama-  
stris.

opulenta Pa-  
phlagoniae civi-  
tas.

F a

quae insano er-  
rore arborem  
pro Deo colebat.

AUCTORE  
NICETA  
PAPULAGONE.  
*Omissis aliis,  
quæ S. Hyacin-  
thus ante sen-  
nium gessit,  
b*

c

B

refertur illius  
oratio.

C

in qua cives  
Amastrenos va-  
rius argumentis.  
d

6 Sancti igitur Hyacinti ipsam primo quasi germine editionem, ei scilicet ab infantia omnipotentis Spiritus afflatum comitem ac operationem, mirabiliumque operum exhibitionem *b* (novit enim Sapientia ex ipsa vulva qui illius necessarii sint sanctificare; ac quos suis agiles munitis fore præscivit ac industrios, liberoque animi nutu ac voluntate virtutem electuros, mox ac prima formatione in rerum naturam subierint, eorum certis quibusdam indicis quandoque futuram gloriam designare ac claritatem) hæc, velut quæ non humanæ voluntatis, sed Dei liquido opera existant, illis referenda relinquemus *c*, quibus animo constitutum, ut ejus rerum texant historiam: Quod vero non solum divinæ gratiæ, sed et victricis palam Athletæ animi voluntatis fructus est, illiusque dignum fidei opus, hoc mihi visum ut laudibus celebrem, admirandisque sacri Martyris fortis animi gestis factisque Martyrum amantes animos mentesque laute excipiam. Quod enim prima alteraque ætate, ac deinceps omni pietate ac justitiæ operibus peracta, Vir beatus ad seniles jam annos evaserat; quanto ille longa ætate

7 Viri cives, aiebat, quotquot estis, quibus sanæ aliquid rationis inest. Rogo vos, recto iudicio ac consulto animo, his, quæ a vobis geruntur, mentem attendite. Scitote quæso ac intelligite, quem colatis, cuive, ut Deo, venerationem adhibeatis. Etenim arbor hæc, ut et reliquum stirpium genus atque arborum, præstantioris quidem naturæ est quam corpora inanima, ea scilicet ratione quod nutriendi facultate atque angendi prædita est: deterior vero cunctis animantibus, quod omni sensu omnisque gradiendi motus expers est. Uti sane etiam, brute quæque animantes, qua sensus motuquo prædita sunt, stirpibus plantisque probatæ nobiliores, ipsæ, quod ratione deficiuntur, homine natura existunt inferiores. Non enim ejusdem generis est quicquid in rebus creatum est, eodemque ac pari ordine, creatrice Sapientia cuncta constituta sunt, sed concinnissima omnia serie aliaque aliis coheræntia, ab eo quod præstantius est, ad id quod deterius est; atque ab eo quod simile ac deiforme, ad id quod procul a Deo ac dissimile, producta illi creatio est; ne immediate extremis operibus, sed pluribus mediis interjectis, convenientem providentiam curamque adhibere intelligatur; hisque adeo qui ab inferioribus ad ipsam per contemplationem velut assurgere, quasi gradus quosdam substernere, ascensionisque in Deum dirigere.